

# CORDOBA

2 Dage

20 - 21 Feb 2018



## 20 Feb. Fuengirola – Montilla – Cordoba

Vi starter turen om morgenen og kører til Montilla, hvor vi besøger et vinhus der producerer Montilla vine. Videre til Cordoba, hvor vi spiser en god frokost og derefter besøger byen. Vi kommer til at se den imponerende moskee som symboliserer det arabiske herredømme på den Iberiske halvø. Den smukke Mezquita vækker



opsigt med dens flotte søjler, porte og appelsinhaver med springvand. Vi besøger også kongeslotter, hvorfra de katolske konger regerede Spanien. Vi besøger også synagogen, en af de tre der stadig bevares i Spanien. Den er dekoreret med ”mudejar” motiv, og man kan stadig se nogle af murstenene fra facaden som blev bygget i 1315.

## 21 Feb. Cordoba – Fuengirola



Morgenmad på hotellet og fri formiddag.

Efter frokost på hotellet, vender vi tilbage ved 15.00-tiden til Fuengirola.

**Cordoba**, hovedstaden i det muslimske Spanien. Cordoba er en industrisby med fødevarer-, metal- og kemisk industri. Byen er også kendt for sit fine (og undertiden også dyre) kunsthåndværk med rødder i den mauriske tid – blandt andet filigranarbejder i sølv og særligt keramik. Under det mauriske styre byggedes der en stor moské i byen som senere blev omdannet til en katedral. Nu går den under navnet Mezquita og er et yndet besøgsmaal.

**Medina Azahara:** Byen som blomstrede i cirka 80 år blev bygget af kaliffen Abd ar-Rahman III 936 Efter at han havde udråbt sig selv til kalif i 928, bestemte han sig for at vise sine undersåtter og verden sin magt, ved at bygge et palads/by 5 km fra Córdoba. Zahara betyder "lysende, strålende eller blomstrende" på arabisk: navnet signalerer ambitioner, magt og status.

**Pris per person: 175.00€** (min. 20pax) **Enkeltværelsestillæg: 35.00€**

**Inkluderer:** Busstransport 2 dage. 1 overnatning på centralt hotel med halvpension. Lunch på lokal restaurant. Entréer till Moskeen og Alcazar. Skandinavisk rejseleder på hele turen.

Pasaje la Pandereta, s/n Fuengirola, Málaga - España  
Tel: + 34 952 47 99 54 Fax: + 34 952 47 99 60.  
E-mail: [fuengirola@rutasolar.com](mailto:fuengirola@rutasolar.com) Web: [www.rutasolar.net](http://www.rutasolar.net)